AN B COLDaILA

INFORME DE VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES DEL
CONCURSO DE MERITOS CMA-029-2025

OBJETO: “ELABORACION DE ESTUDIOS BASICOS PARA LA INCORPORACION DEL
COMPONENTE DE GESTION DEL RIESGO EN LA REVISION GENERAL DE LOS ESQUEMAS
DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE LOS MUNICIPIOS DE SANTA ROSALIA, LA
PRIMAVERA VICHADA".

FECHA: 02 de septiembre de 2025 /

PRESUPUESTO: $ 2.578.726.435,00 ‘,:/

Se procede a relacionar la Gnica propuesta que fue radicada en las oficinas de ASOSUPRO dentro del término
sefalado en el cronograma de actividades, y que se relaciona asi:

PROPUESTA No REFERENCIA DE OFERTA FECHA PRESENTACION

1 UNION TEMPORAL RIESGOS 2025 01/09/2025

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el analisis preliminar en lo que respecta a
los criterios juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido en el concurso de méritos abierto
CMA-029-2025 en cumplimiento a lo dispuesto en el paragrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150 de 2007, modificada por la
Ley 1474 de 2011 y tal como lo dispone el Decreto 1082 de 2015 de conformidad con el término establecido en el pliego de
condiciones definitivo y la resolucién de apertura del proceso).

RIL: MARIA CAMILA LOZANO | CEDULAR/L: 1.121.925.540 DE

UNION TEMPORAL RIESGOS 2025 CHINGATE VILLAVICENCIO

REQUISITOS

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: El Proponente presentara el
Formato 1 — Carta de Presentacién de la Oferta, el cual debe estar firmado por la
persona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o
por el apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante de un
Proponente Plural) que pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar
que posee titulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria,
para lo cual adjuntara copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de Ia
matricula profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de
cierre de este procedimiento de seleccién. El requisito de la tarjeta profesional se
puede suplir con el registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de
2019. La carta de presentacién debe suscribirse. Con la firma de este documento
se entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 —
Pacto de Transparencia y, por lo tanto, no serd necesaria la entrega de este
documento al momento de presentar la oferta.

SI CUMPLE

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas
por intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en
2 legal forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al NO APLICA
apoderado de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar,
obligar y responsabilizar a quien(es) representa en el tramite del proceso y en la
suscripcion del Contrato.

4S0OCIACION SLPR&DEP&RT&MENT&L DE MUN PIOS PARAEL PROLPE‘:@
058 37 - 35 Barno Centro, Villavicencio — Meia Te i 548 Cal 31087080
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DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL.:
Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencién de
conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precision sobre el tipo de
asociacion se solicitard aclaracion. Los Proponentes deben incluir como minimo la
informacion requerida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural
(Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los Proponentes
podran incorporar informacién adicional que no contradiga lo dispuesto en los
Documentos del Proceso de Contratacion. Acreditar el nombramients de un
representante y un suplente, este dltimo en caso de considerarlo conveniente, cuya
designacién debera quedar definida en el Formato 2 — Conformacion de Proponente
Plural (Formato 2A ~ Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las
personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes
para la representacién sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que
se requieran para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la
facultad para firmar el acta de terminacién y liquidacién; Aportar copia del
documento de identificacion del representante principal y suplente del Proponente
Plural, en caso de que se haya nombrado este Ultimo; Acreditar que la vigencia del
Proponente Plural no sea inferior a la del plazo del Contrato y un afio adicional.
Para efectos de la evaluacion, este plazo sera contado a partir de la fecha del cierre
del Proceso de Contratacion; El Proponente Plural debe sefialar expresamente cuél
es el porcentaje de participacion de cada uno de sus integrantes. La sumatoria de
este porcentaje no podra ser diferente al 100 %.; En la etapa contractual, no podran
ser modificados los porcentajes de participacién sin el consentimiento previo de la
Entidad. En todo caso, en la etapa precontractual no seré posible modificar los
porcentajes de los integrantes del Proponente Plural después de la fecha del cierre
del Proceso de Contratacion.

S1 CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion legal expedido por la
Céamara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificaré: -Fecha de
expedicion del certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la
fecha de cierre del Proceso de Contratacién. En caso de modificarse la fecha de
cierre del proceso, se tendréa como referencia para establecer el plazo de vigencia
del certificado de existencia y representacién legal la originalmente fijada en el
Pliego de Condiciones; - Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las
actividades descritas en el objeto del Proceso de Contratacién; - Las personas
juridicas nacionales y extranjeras deberan acreditar que su duracién no seré inferior
a la del plazo del contrato y un afio mas; - Si el representante legal de la sociedad
tiene restricciones para contraer obligaciones en nombre de la misma, deberé
acreditar su capacidad a través de una autorizacién suficiente otorgada por el
érgano social competente respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor
fiscal en caso de que deba contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras
con actividades permanentes en Colombia (contratos de obra o servicios) deberan
estar legalmente establecidas en el territorio nacional de acuerdo con los articulos
471 y 474 del Cédigo de Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en caso de ser
sociedad anénima colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia
del documento de identificacion del representante legal; - En el caso de las
sucursales de las personas juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en
Colombia no es una persona juridica diferente a la matriz, se tendra en cuenta la
fecha de constitucion de esta dltima.

S| CUMPLE, ADJUNTA
EL DOCUMENTO DE
CERTIFICACION Y
REPRESENTACION
LEGAL.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

SICUMPLE, SE
EVIDENCIA EL
DOCUMENTO DE
IDENTIDAD DEL
REPRESENTANTE
LEGAL DEL
CONSORCIO.

mfo@asasupro gOVv.Co - Eundma@ smﬁumo mm{ co - damf*manei@cutwa@asmsu rC.00V.CO -
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VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE. Se procedié
a consultar los
antecedentes tanto de'la
persona juridica como
de su representante
legal, el cual arroja cada
uno que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO  COMO
RESPONSABLE
FISCAL.

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION.

CUMPLE. Se procedio
a consultar los
antecedentes tanto de la
persona juridica como
de su representante
legal, el cual arroja cada
uno que NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL.

CUMPLE Se procedié a
consultar los
antecedentes judiciales
del representante legal
del  proponente, en
donde arroja que: NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS  AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DiA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE
LA LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedié a
consultar las medidas
correctivas de la
representante  legal, el
cual arroja - que NO
TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.

10

VERIFICACION DE REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS
(REDAM)

CUMPLE Se procedi6 a
consultar el registré de
morosos o deudores
alimentarios del
representante . legal, el
cual arroja que NO
TIENE REGISTROS DE
DEUDORES
ALIMENTARIOS
MOROSOS POR
CUMPLIR.

11

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros,
condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o
imprecision en el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracién por
el Proponente hasta el término de traslado del informe de evaluacién.

CUMPLE, PRESENTA
GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA
OFERTA.

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE | PIOS PARA |
33837 o & Cel
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CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y
aportes legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de
ley o por el representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se
requiera revisor fiscal, en el gue conste el pago de los aportes de sus empleados a
los sistemas de salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de
compensacion familiar, al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio
Nacional de Aprendizaje y al Fondo Nacional de Formacién Profesional para la
Industria de Construccién, cuando a ello haya lugar. La Entidad no exigira las
planillas de pago. Bastara el certificado suscrito por el revisor fiscal, en los cascs
requeridos por la ley, o por el representante legal que asi lo acredite. Cuando la
persona juridica esta exonerada en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley
1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 6 ~ Pagos de seguridad social y aportes
legales. Esta misma previsién aplica para las personas juridicas extranjeras con

domicilio o Sucursal en Colombia, las cuales deben acreditar este requisito respecto S| CUMPLE, SE
12 del personal vinculado en Colombia; persona natural: El Proponente persona EVIDENCIA EL
natural debe acreditar la afiliacién a los sistemas de seguridad social en salud y FORMATO.

pensiones, aportando los certificados de afiliacion respectivos o con el certificado
de pago de la correspondiente planilla, pero no sera obligatoria la presentacion de
s este Ultimo.

Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expedicion no mayor
a treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacién. En
caso de modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacion, se tendra como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacion la
originalmente contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que
redna los requisitos para acceder a la pensién de vejez o se pensione por invalidez
o anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacion
al sistema de salud. Esta misma prevision aplica para las personas naturales
extranjeras con domicilio en Colombia las cuales deberén acreditar este requisito
respecto del personal vinculado en Colombia.

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL
13 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES. CUMPLE

PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el CUMPLE, FORMATO

proponente conoce y acepta las obligaciones del Pacto de Transparencia y, por lo 1 CARTA DE
14 tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al momento de presentar la PRESENTACION,
oferta. LITERAL 15

CONCLUSION DE LA EVALUACION

e

Revisada la documentacion presentada por el UNION TEMPORAL RIESGOS 2025, en el marco del proceso de concurso
de méritos abierto No CMA-029-2025, se concluye que el proponente cumple con la totalidad ‘de los requisitos juridicos
exigidos en los pliegos de condiciones, incluyendo la presentacion oportuna de los documentos habilitantes, debidamente
firmados por los representantes legales o apoderados facultados, y en concordancia con las disposiciones normativas
aplicables.

De acuerdo con lo anterior, queda habilitada juridicamente para continuar en el proceso de seleccién, al haber acreditado
de manera satisfactoria su capacidad juridica, su existencia y representacién legal, la validez de su propuesta, y el
cumplimiento de los requisitos establecidos.

Sin otro particular,

mfo@asosupm qov.co - ;umdmg@asasuma qov.co c&reeuone@cumva@ SOSUBIC. qu co -
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El certificado indicado ha sido expedide porla CAMARA
DE COMERCIO DE VILLAVICENCIO, log datos del misrao
son:

Caédigo verificacion: neCkghEPhwW

NiUmero del recibo: 5002228924
Operacrién: 99-USUPUBXX-20250812-0073
Expediente: 295983

Fecha de expedicidon: 2025-08-12

Hora: 09:59:07

Razdn social: SERVICIOS DE INGENIERIA TERRITORIAL Y
AMBIENTAL C&C SAS

Cliente: GALINDO BAQUERO KAROL MILENA
Tipo certificado: CerExi

A continuacion podra obtener el certificado en PDF:

DESCARGAR




El certificado indicado ha sido expedido por la CAMARA
DE COMERCIO DE VILLAVICENCIO, log datos del misrno
SOR :

Cdédigo verificacion: PsfgT7mJPy

Ndmero del recibo: S002236379

Qpergcién: 99vUSUPUBXX—QC)QSOSZS—OBQE
Expediente: 444380

Fecha de expedicidn: 2025-08-25

Hora: 21:40:02

Razén social: TERRA INGENIERIA Y PROYECTOS S.AS
Cliente: TERRA INGENIERIA Y PROYECTOS SAS

Tipo certificado: CerExi

A continuacion podra obtener el certificado en PDF:

DESCARGAR




.

El certificado indicado ha sido expedide por [a CAMARA
DE COMERCIO DE VILLAVICENCIO, los datos del mismo
son :

Cddigo verificacion: MwKWQNGgte

NUmero del recibo: S002226372

Operacion: 99-USUPUBXX-20250825-0395

Expediente: 7986

Fecha de expedicidn: 2025-08-25

Hora: 21:40:02

Razén social: TERRA INGENIERIA Y PROYECTOS $.A.S
Cliente: TERRA INGENIERIA Y PROYECTQOS SAS

Tipo certificado: CarPro

A continuacion podra obtener el certificado en PDF:

DESCARGAR




Elcertificado indicado ha sido sxpedide por la CAMARA
DE COMERCIO DE VILLAVICENCIO, los datos del misrio
son':

Cédigo verificacidn: RguaH2rwyFP

Namero del recibo: S002235109

Eicbediente: 6344

Fecha de expedicidn: 2025-08-22
Hora: 14:47:22

Razdn social: SERVICIOS DE INGENIERIA TERRITORIAL Y
AMBIENTAL C&C SAS

Cliente: GALINDO BAQUERO KAROL MILENA
Tipo certificado: CerPro

A continuacion podra obtener el certificado en PDF:

DESCARGAR




2/9/25,16:23

Consuita de pélizas

Vigente

Nidmere de péliza:
63-44-101017470
Namero de anexo:

0

Fecha de expedicidn:

viernes, 29 de agosto de 2025

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Asegurado:

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO ASOSUPRO
Tomador:

UNION TEMPORAL RIESGOS 2025

inicio de vigencia:

lunes, 1 de septiembre de 2025

Fin vigencia:

lunes, 15 de diciembre de 2025

Valor total asegurado:
$ 257.872.643,50

Para mayor informacién y validacion final de su consulta puede:

Contactos para Verificacién de Pélizas - Seguros del Estado SA y Seguros de Vida del Estado SA

Péliza Automéviles:
@ " Correo electrénico: verificacion.polizas.automoviles@sequrosdelestado.con

Poliza Responsabilidad Civil de los Vehiculos de Servicio Piiblico de Pasajeros:
* Correo electrénico: verificacion polizas.automoviles@sequrosdelestado com

Péliza de Seguros Generales:
@ Correo electrénico: yerificacion.polizasiodorissgoconstusdion@sequrasdelestado com

Poliza de Cumplimiento - RCE derivado de contratos:
o Teléfono: 310 327 9980

¢ Correo electrénico: verificacion.polizas.cumplimiente@segurosdelesiado.com

Poliza de SOAT:
o Teléfono: (6071} 4324102 (a nivel hacional)
@ Correo electrénico: operacionsoat @sequrosdelesiade.com

Péliza de Vida:

e Correo electrénico: verificacion polizas vida@segurasdelestado com

Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuesiras oficinas a nivel nacional.

Nota: Estos canales estdn destinados exclusivamente para la verificacidn de politicas.

Para presentar un PQRS, por favor ingrese al siguiente enlace: PQRS. (hitpsy/, smarisupenvisionseqgurosdelestado com/PORSD GENFRALES/Publica/)

https://cor
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Policia Nacional de Colombia

{? (Default.aspx) &

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 02/09/2025 04:06:58 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 40326760 y Nombre:
KAROL MILENA GALINDC BAQUERO.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”, Registro interno de validacién No. 122572698 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, men ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre v cuando el niimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

{
Q Nueva Busqueda || B Imprimir
|

5186 9000

Policia Nacienal de Colom 7 COLOMEIA
Dirgocién Gensral - Cra S9N 2 1 POTENCLA DE LA

g @
Centro Administraiive Nacional .G { iw i @A

Linea de atencidn; 018000

8 160V.Co




' Policia Nacional de Colombia

A (Default.aspx) Q&

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 02/09/2025 04:10:23 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 86061092 y Nombre:
OMAR MAURICIO CARDENAS COLORADO.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”, Registro interno de validacién No. 122573083 . Lz persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menl ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el néimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q. Nueva Busqueda ‘ B Imprimir

5156 9000
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i Policia Nacional de Colombia

A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 02/09/2025 04:09:20 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1121892188 y Nombre:
DANIELA PATINO BEDOYA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana® Registro interno de validacion No. 122572958 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

[ Q Nueva Busqueda H E Imprimir

515 39000

Policia Nacienal de Colombi - COLOMBIA
Direcdidn General - Cra. 59 N 26 - 21 % POTENCA DE LA
g

VIDA

Centro Administrativo Naciongl CA
Linea de atencidn: 0180

@gﬁmmcm




Policia Nacional de Colombia

) (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 02/09/2025 04:05:39 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1121925540 y Nombre:
MARIA CAMILA LOZANO CHINGATE.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validaciéon No. 122572536 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, men ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

|
Q. Nueva Busqueda | B Imprimir
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LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 02 de
septiembre de 2025, a las 16:00:22, el niimero de identificacién, relacionado a continuacidon, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Cludadama

No. Identificacién

40325760

Coédigo de Verificacion

403257602509021 60022

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y

respectivo documento de identificacion, coincidan con :lbsiaqiﬁ registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolumon 220 del 5 de octubre de 2004 la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos Iegales

Gener6: WEB

7 /
e

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Con ¢l Cédigo de Verificacién puede constatar 1a autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

AR e

Péginaldel



CONTRALORIA

GENERAL DE La REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy martes 02 de

septiembre de 20235, a las 16:01:20, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacién

80723183

Codigo de Verificacion

807231832509021601 20

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, s1empre y cuando el npo y’” umero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqm reglstrados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de- 2004 la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Generé: WEB

e “WW’J’:

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

@

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CONTRALORIA

GENERAL DE L REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSARBILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 02 de
septiembre de 2025, a las 16:02:15, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Cludadama

No. Identificacion

86061092

Cédigo de Verificacion

86061092250902160215

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, 51empre y cuando el t1po y umero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqul reglstrados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucwn 220 del 5 de octubre de 20 '4 la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales ; ‘

Gener6: WEB

7

7 / S

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CONTRALORIA

GENERAL DE L4 REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 02 de
septiembre de 2025, a las 16:02:44, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania _
No. Identificacion 1006877664
Codigo de Verificacion 10068776642509021 60244

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tlpo y numero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui reglstrados ‘

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995y la Resolucién 220 del 5 de ocmbre de 2(304 Ia firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos 1egales

/)
/. // e

/7 / : ,/

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Generd: WEB

<
Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Péagina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA. D.C.




CONTRALORIA

GENERAL DE L& REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL )
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy martes 02 de
septiembre de 2025, a las 16:00:56, el niimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 1032421918
Cdédigo de Verificacion 10324219182509021 60056

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con:]os aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucmn 220 del 5de octubre de 2004 la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

. A
= o

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Gener6: WEB

O R
Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado. i
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogoté D.C Pagina 1 de 1

Colombia Contraloria General NC, BOGOTA. D.C.
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 02 de

septiembre de 2025, a las 16:01:45, el nimero de identificacidn, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania ,

No. Identificacion

1121892188

Codigo de Verificacion

1121892188250902160145

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan con,l,ds aqufi‘regimados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004 la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos leoales "

Gener6: WEB

e J,/,__, M““
L

7

=

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotad D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

CONTRALORIA

GENERAL DE L& REPUBLICA

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 02 de
septiembre de 2025, a las 15:59:38, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania '

No. ldentificacién

1121925540

Cobdigo de Verificacion

11219255402509021 55938

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tlpo y numero consignados en €l

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqul reglsmados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y 1a Resolucmn 220 del 5 de octubre de ?004 la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Gener6: WEB

;7
Iy ~
/o s

.
s L
4 e .
. =

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

®

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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2/9/25, 16:26 Copnia | Emisién de Certificados de Vigencia

AEPUBLICA DE COLOMBIA

'COPNIA

Canssio Profazionsl Nasionai da logenieris

:

Autenticacion de Certificado de Vigencia y Antecedentes Disciplinarios

Autenticacion de Certificado de Vigencia y Antecedentes Disciplinarios
Ntmero de consecutivo CVAD-2025-3859358

El Certificado de Vigencia y Antecedentes Disciplinarios, es auténtico y
corresponde a la informacién del registro profesional que se encuentra a

. . s
continuacion:

Tipo de ldentificacion CEDULA DE CIUDADANIA
Numero de Identificacién 1121925540

Tipo de Matricula MATRICULA PROFESIONAL
Nimero de Matricula 25202-361818

Nombre completo

MARIA CAMILA LOZANO CHINGATE

Profesién

INGENIERIA CIVIL

https:/itramites.copnia.gov.co/Copnia_Microsite/CertificateOf 1ding/CertificateO ingStar




2/9/25, 16:25

Datos Certificado

Datos Certificado

| Datos Certificado
Sanciones
. Vaﬁ,dei
ﬁad%cacién ‘ “

Nro. Certificado
o, Dirigido
Historia
Contador
Tipo Decumento
Documento
Lugar Expedicién
Nro. Tarjeta
Fecha Resolucién JCC

~ Sanciones

CER-08307525
CDAGATAF4387B7A1

QUIEN INTERESE

Uitimos 5 afios

OMAR MAURICIO CARDENAS COLORADO
cc

86061092

VILLAVICENCIC (META)

96574-T

27141/2003

Fecha Solicitud Certificado

El contador no tiene sanciones registradas.

Junio 2025

Activar Modo de Lector de Pantalla

https://sgr.jcc.gov.co:8181/apex/f?p=117:2:::NO:RP::

version 1.0

1



2/9/25, 16:25

Datos Certificado

Datos Certificado

Datcs Certificado

R .
Si Sanciones

Validez
Radicacion

Nro. Certificado
Dirigido

Historia
Contador

Tipo Documento
Documento
Lugar Expedicién
Nro. Tarjeta
Fecha Resolucion JCC

% Sanciones

‘ CERV-G‘B3’0r822‘8
507F3644B3DAA46E

QUIEN INTERESE

Ultimos 5 afios

KAREN TATIANA PRIETO ACOSTA
cc

1008877664

VILLAVICENCIO (META)

315540-T

19/89/2023

Fecha Selicitud Certificade

Ef contador no tiene sanciones registradas.

10
17
24

Junio 2025
=

121213014 15

21 2z
28 29

Activar Modo de Lector de Pantalla

https://sgr.jcc.gov.co:8181/apex/f?p=117:2::NO:RP::

versian 1.0

11



8 POLICTA NACIONAL
# DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 04:15:26 PM horas del 02/09/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 40326760
Apellidos y Nombres: GALINDO BAQUERO KAROL MILENA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
~ 25 barrio Modelia, Bogoté D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pais: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co




POLICIA NACIONAL
¥ DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 04:20:09 PM horas del 02/09/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 80723183
Apellidos y Nombres: CALVO MONTOYA CESAR AUGUSTO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran

antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado # 75
- 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy
2:00 pm 2 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pals: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co




Y PoLICiA NACIONAL
§ DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 04:21:34 PM horas del 02/09/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 86061092
Apellidos y Nombres: CARDENAS COLORADO OMAR MAURICIO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincidn de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombianc de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado # 75
- 25 barrio Modelia, Bogoté D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 ama 12:00 pmy
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5759700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pals: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co




POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 04:22:13 PM horas del 02/08/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1006877664
Apellidos y Nombres: PRIETO ACOSTA KAREN TATIANA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas perscnas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogotéa D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 ama 12:00 pmy
2:00 pma 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pals: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co




POLICIA MACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 04:16:10 PM horas del 02/09/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1032421918
Apellidos y Nombres: CALVO MONTOYA OSCAR ANDRES

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucidn Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogot4 D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 ama 12:00 pmy
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pais: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co




POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 04:20:49 PM horas del 02/09/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1121892188
Apellidos y Nombres: PATINO BEDOYA DANIELA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de Iz
condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy
2:00 pma 5:00 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pais: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co




POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 04:13:45 PM horas del 02/09/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1121925540
Apellidos y Nombres: LOZANO CHINGATE MARIA CAMILA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de Ia
condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12.00 pmy
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pals: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co




» CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
’ 15:50:37
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01

GENERAL DE LA NACION No. 279668645

Bogota DC, 02 de septiembre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR), el(la) sefior(a) CESAR AUGUSTO CALVO MONTOYA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 80723183:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores puiblicos y particulares que desempefien funciones puiblicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector pUblico, en los términos gue
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demés disposiciones vigentes. El Sistema SIR! reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://iwww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx
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OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

i
Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.

Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
WWW.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO i1 800
GENERAL DE LA NACION No. 279670612

Bogota DC, 02 de septiembre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) OMAR MAURICIO CARDENAS COLORADO identificado(a) con Cédula de ciudadania niimero 86061092:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se ceriificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 20189.

NQTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones ptblicas en
gjercicio de la accion de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términcs que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular ¢ demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000210315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

, " ‘ 15:48:17
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hofa 1 do 01
GENERAL DE LA NACION No. 279668345

Bogota DC, 02 de septiembre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona SERVICIOS DE INGENIERIA TERRITORIAL Y AMBIENTAL C&C SAS identificado(a) con NIT nimero 9009744401:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penaies,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
gjercicio de la accidn de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piiblico, en los términcs que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. E! Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

" sy
Divisién de Relacionamiento con'el Ciudadano.

Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

15:58:08
?R@@URADWRIA CERTIFICADO ORDINARIO Hofa 1 66 01
i No. 279669623

Bogota DC, 02 de septiembre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), Ia persona INGENIERIA Y OBRAS CIVILES FR S.A.S identificado(a) con NIT nimero 8010418468:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o0. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sancionés penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con e! estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones piblicas en
ejercicio de la accidn de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIR! reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcidn de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES
Jefe Divisién de Relacionamiento Con E! Ciudadano (E)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

g
Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.

Linea gratuita 018000210315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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3 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES e
1 ] 15:57:20
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 279669596

Bogota DC, 02 de septiembre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), ta persona LG CONTRUCCIONES Y SERVICIOS S.A.S  identificado(a) con NIT niimero 9010463271

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3. y 4o. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
gjercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la péagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 16 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 142 01
GENERAL DE LA NACION No. 279669022

Bogota DC, 02 de septiembre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona TERRA INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S. identificado(a) con NIT niimero 9017427769:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector ptiblico, en los términos que
establezca la Constitucidn Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIR! reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
hitps://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADD SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

i
Division de Relacionamiento con e! Ciudadano.

Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1 e 01
GENERAL DE LA NACION No. 279669823

Bogota DC, 02 de septiembre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) KAREN TATIANA PRIETO ACOSTA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1006877664:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
gjercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos gue
establezea la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
hitps://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES Eg *

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1 o 1
GENERAL DE LA NACION No. 279668548

Bogota DC, 02 de septiembre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) OSCAR ANDRES CALVO MONTOYA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1032421918:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1852 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
gjercicio de la accidn de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblice, en los términcs que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o deméas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https:/Awvww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx
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OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERC DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES e
15:56:27
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO oo 1 de 01

GENERAL DE LA NACION No. 279669476

Bogota DC, 02 de septiembre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) DANIELA PATINO BEDOYA identificado(a) con Cédula de ciudadania ndmero 1121892188:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

frate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 4o. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
gjercicio de la accion de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector plblico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demés disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
hitps://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PE

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1001
GENERAL DE LA NACION No. 279668211 _

Bogota DC, 02 de septiembre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) MARIA CAMILA LOZANO CHINGATE identificado(a) con Cédula de ciudadania ntimero 1121925540:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 4o. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o deméas disposiciones vigentes. El Sistema SIR! reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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ACTA PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS DEL
CONCURSO DE MERITOS ABIERTO
CMA-029-2025

Villavicencio, Meta, 02 de septiembre 2025

OBJETO: “ELABORACION DE ESTUDIOS BASICOS PARA LA INCORPORACION DEL
COMPONENTE DE GESTION DEL RIESGO EN LA REVISION GENERAL DE LOS ESQUEMAS
DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE LOS MUNICIPIOS DE SANTA ROSALIA, LA PRIMAVERA
VICHADA".

PRESUPUESTO OFICIAL: $2.578.726.435,00

PLAZO DE EJECUCION: Diez (10) Meses.
PROPONENTES:

Dentro de este proceso de contratacién se presentaron las propuestas que se relacionan a
continuacion, tal y como consta en Acta de Cierre del concurso de méritos abiertos CMA-029-2025
del primero (01) de septiembre de 2025, cumpliendo con lo establecido en los Pliegos de
Condiciones, donde se prosiguié a dar apertura a la propuesta entregada hasta la fecha de cierre.
En este acto se dio apertura a las propuestas presentadas, asi:

PROPONENTE:

UNION TEMPORAL RIESGOS 2025

R/L: MARIA CAMILA LOZANO CHINGATE

C.C. NO.1.121.925.540 de Villavicencio

DIRECCION: Km 4 via puerto Lépez Condominio Bard Casa B89
CORREO ELECTRONICO: utriesgos2025@gmail.com
TELEFONO: 310 243 29 47

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificé el cumplimiento de los documentos
de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

PROPONENTES: UNION TEMPORAL RIESGOS 2025
SERVICIOS DE INGENERIA |- '
TERRITORIAL Y AMBIENTAL =iiuc ol

% PARTICIPACION 90% 10%

ACTIVO CORRIENTE $ 454,688.115,00 $21.656.791,00

ACTIVO TOTAL $606.262.105,00 7165679100 |

PASIVO CORRIENTE §21.757.029,00 §1.214.586,00

PASIVO TOTAL §21.757.029,00 $1.214.586,00

PATRIMONIO $584.505.076,00 $ 7044220500

UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL $167.404.045,00 § 31.449.547,00

GASTOS DE INTERES $1.018.879,00 $0,00

227 - 35 Barrio Centro, Villavicencio ~ Meta. Teléforo: (608) 662 36 48 Cel. 3108708920
info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.co
- oficinadecontratacion@asosupro.gov.co WWw.asosUupro.gov.co
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VALOR DEL PROCESO:

CALCULO DE INDICADORES FINANCIEROS: PARAMETRO SOLICITADO

iNDICE DE LIQUIDEZ

INDICE DE ENDEUDAMIENTO

RAZON DE COBERTURA DE INTERES

CAPITAL DE TRABAJO

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

RENTABILIDAD DEL ACTIVO

. HABIL El indice de Liquidez
INDICE DE LIQUIDEZ >11 €5:20.88

INDI N ]
CE DE ENDEUDAMIENTO (8) HABIL El indice del presupuesto

s 0,036

RAZON DE COBERTURA DE INTERES HABIL cuenta con una cobertura

de 197,18

CAPITAL DE TRABAJO ;
CP = CTd (PO-ANT) *25% HABIL cuenta con un capital de
(3 322.340.804,38) trabajo de $ 453.373.291,00

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO HABIL presenta rentabilidad de

=0,02 034

RENTABILIDAD DEL ACTIVO
HABIL cuenta con la rentabilidad

2001 de 0,33

Por lo anteriormente expuesto y de acuerdo con los indicadores, el proponente UNION
TEMPORAL RIESGOS 2025, Cumple con los indicadores financieros exigidos en el pliego
de condiciones de la presente convocatoria. POR LO QUE SE ENCUENTRA HABILITADO
FINANCIERAMENTE.

Cordialmente

DAYANA MARC 37:1:7
Eval dor Financiero

/
Proy: cto

CPS—C Vi MARTINEZ
Area de Contratacién

RADEPARTANIENTALD
+ 37 - 35 Barrio Centro, Villavicencio - Meta, >fono: (608) 662 36 48 Cel. 310

info@asosupro.gov.co - LUVﬂim&ﬁ.@R_&gQ}L&Q - direccionejecutiva@asosupro.gov.co
- oficinadecontratacion@asosupro.gov.co WWw.asosupro.gov.co
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GOBIERNO DE COLOMBIA

CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR
CONCURSO DE MERITOS ABIERTOS CMA-029-2025

ELABORACION DE ESTUDIOS BASICOS PARA LA INCORPORACION DEL COMPONENTE DE GESTION DEL RIESGO EN LA REVISION GENERAL DE LOS ESQUEMAS DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE LOS MUNICIPIOS DE SANTA ROSALIA, LA PRIMAVERA VICHADA

Villavicencio, 2 de septiembre de 2025 l $2.578.726.435,00 I Vﬁwm‘s" ‘ 1.81 I.SAI
PROPONENIE 1: [UNION TEMPORAL RIESGOS 2025 f REPRESENTANTE LEGAL MARIA CAMILA LOZAHO CHINGATE CUMPLE [ FECHA DE CIERRE 29/08/2025
SERVICIOS DE INGEHIERIA TERRITORIAL Y AMBIENTAL C&C S.AS NIT: 900.974.440-1 REPRESENTANTE LEGAL: KAROL MILENA GALINDO BAQUERO PARTICIPACION: 0%
TIERRA INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S. NIT: 901.742.7769 REPRESENTANTE LEGAL: DANIELA PATIRO BEDOYA PARTICIPACION: 10%

i Mnuta
Revén general y Ghste dl e
1 2 |emo de  edenaminlo ass27] ¢ 461.85600| 38527 as527 cuneLe CUMPLE Huricpiod2 | yroge amz| o 4% 1| 100m | eRRmORIALY | 220112022 | 13r09/2024 Otros
riotral EOT, di o ANBENTAL
Son Luis, departamento del Tofmo 811015 R SRS Aclade
Decloocion de un ecosstema
esiategico como area prolegida, [ 2 contomasien d2
fomutar el plon d= monejo para SERVICIOS DE t fa Union Terparal
un Gea prolegida, actucizar < EHERIA Aclode pa veritoar el
cinco (5) planes de manejo paa s HGENERL cla de tiegronia que aparia
2 2% ; c ss401[ ¢ 1400173 141002 56401 Comocarena| GCT.27.21- 801016 u | 4o | mrromiaLy | mnama | a2 | Terminesion la exparizncioy el
cinco (5] areos profegidas en el °
martamenta aal ety 1009 s1iols AMBIENTAL porcentofs
fomuar los plones  de CRCSAS u‘;;':;fén 8 parcentoje de
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Infegrocdn de Tos msirumentas
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ccrservacin de producta de: 1- .
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N ) ressrva forestal protectora cero . BIGEHERIA FORMATO Ho 9
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CUMFLE 1.955,68 CUMPLE CUMFLE.
€l de acreditar iencia a través de informacién consignada en el RUP|
i P 9 CUMPLE
El RUP del proponente o integrantes que aportan experiericia se encuentra vigente'y en firme| CUMPLE
El Proponente podré acreditar [a experiencia en minimo un (1) contrato méximo cinco (5), méximo Seis (6) si acredita MiPymes o emprendimiento y empresa de mujer en el teritorio nacional, o méximo Siete si acredita MiPymes (7)y emprendimiento y empresa de
mujer en el teritorio naci CUMPLE




CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR
CONCURSO DE MERITOS ABIERTOS CMA-029-2025
ELABORACION DE ESTUDIOS BASICOS PARA LA INCORPORACION DEL COMPONENTE DE GESTION DEL RIESGO EN LA REVISION GENERAL DE LOS ESQUEMAS DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE LOS MUNICIPIOS DE SANTA ROSALIA, LA PRIMAVERA VICHADA

GOBIERNO DE COLOMEIA

Villavicencio, 2 de sepfiembre de 2025 | $2.578.726 435,00 ] hvete [ 181 |,54|
PROPONENTE 1: [UNION TEMPORAL RIESGOS 2025 k REPRESENTANTE LEGAL MARIA CAMILA LOZANO CHINGATE CUMPLE } FECHA DE CIERRE 29/08/2025
SERVICIOS DE INGENIERIA TERRITORIAL Y AMBIENTAL CRC S.AS NIT: 900.974.440-1 REPRESENTANTE LEGAL: KAROL MILENA GAUNDO BAQUERO PARTICIPACION: 0%
TIERRA INGEMIERIA'Y PROYECTOS S.AS. NiT: 901.742.7769 REPRESENTANTE LEGAL: DANIELA PATINO BEDOYA PARTICIPACION: 10%
El Prop de acreditar exp ia a través de la presentacién de! Formato 3 - Experiencia para todos los proponentes| CUMPLE
E1 Proponentes plurales deben indicar que integrante aporta los contratos sefialados en el Formalo 3 CUMPLE
La fecha de terminacion del contrato o aportados como experiencia es posterior a la fecha de cierre del presente proceso de contratacién CUMPLE
Cuando el p o de sus no cuenten con mas de tres (3) afios de constitucién de la persona jurfdica y aporte experiencia de los socios que la constituyen debe aportar suscrito por el rep legal y el revisor fiscal o
contador publico (segiin coresponda) donde se indique la conf i6n de la persona jurldica, N/A
Traténdose de Proponenles Plurales se tendra en cuenta lo sngunenle v) uno de los integrantes debe aportar como minimo el cincuenta por ciento (50 %) de la experiencia solicitada; ii) los demés integrantes deben acreditar al menos el oinca por ciento (5 %) de la
experienda solicitada; y iii) sin perjuicio de lo anterior, solo uno (1) de los siasllo idera p podra no acreditar experiencia. En este Gltimo caso, el p je de ipacion del is que no aporta exp enta plural no
podra superar el diez por ciento {10 %). CUMPLE
ElF de acreditar exp ia a través de alguno de los documentos validos para la ditacién de la ienci; fados en el numeral 10.1.5 CUMPLE
Para contratos enfre parti el prop aporta Certil de fa i6n, en los términos establecidos en el pliego de condiciones| A
Cantidad de contratos aportados validos| 6

N>

IUAN ADRIANA ESCOBAR BARRAGAN
Evaluador Técrico




ELABORACION DE ESTUDIOS

iASICOS PARA LA INCORPORACION DEL |

COMPONENTE DE GESTION DEL RIESGO EN LA REVISION GENERAL DE LOS
ESQUEMAS DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE LOS MUNICIPIOS DE SANTA
ROSALIA, LA PRIMAVERA VICHADA

VERIFICACION PROPUESTA ECONOMICA

CONCURSO DE MERITOS ABIERTOS CMA-029-2025

UNION TEMPORAL RIESGOS

2025
PLAZO ESTABLECIDO 10 MESES
PLAZO OFERTADO 10 MESES
VERIFICACION DE ITEM-VALOR
ITEM ACTIVIDAD UNIDAD CANTIDAD VALOR TOTAL VALOR UNITARIO OBSERVACIONES

1.1 |Recopilar y analizar la informacion UND 1.00 $ 73.109.673,001 $ 73.109.673,00 | SIN OBSERVACION
1.2 |Realizar mapas comunitarios de riesgos UND 1.00 $ 208.055.146,00] $ 208.055.146,00 | SIN OBSERVACION
13 [|Realizarla zonificacion de amenaza por UND 1.00 $ 520.401.427,00]$  520.401.427,00 | SIN OBSERVACION

movimiento en masa
1.4 |Realizar zonificacion de amenaza de inundacion UND 1.00 $ 725.842.782,00f $ 725.842.782,00 | SIN OBSERVACION
15 |Realizar la zonificacion de amenaza por UND 1.00 $  535990.782,00|$  535.990.782,00 | SIN OBSERVACION

avenidas torrenciales
1.6 |Realizar de amenaza por incedios forestales UND 3.00 $ 358.175.582,00] $ 358.175.582,00 | SIN OBSERVACION |-
17 |Realizar la delimitacion y zonificacion de las UND 1.00 $ 97.374.249,00] $ 97.374.249,00 | SIN OBSERVACION

areas con condicion de riesgo
1.8 |Determinar medidas de intervencion UND 1.00 $ 59.776.794,00] $ 659.776.794,00 | SIN OBSERVACION

TOTAL INCLUIDO IVA| $ 2.578.726.435,00 | $ 2.578.726.435,00

o sy

VERIFICACION DE ITEM-VALOR

CUMPLE

OBSERVACIONES

N/A

- —

LILIAN ADRIANA ESCOBA BARRAGAN

Evaluador Técnico




ELABORACION DE ESTUDIOS BASICOS PARA LA INCORPORACION DEL COMPONENTE DE GESTION DEL RIESGO EN LA
REVISION GENERAL DE LOS ESQUEMAS DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE LOS MUNICIPIOS DE SANTA ROSALIA,
LA PRIMAVERA VICHADA
VERIFICACION PROPUESTA ECONOMICA
-029-2025
CONCURSO DE MERITOS ABIERTOS CMA-029-202 UNION TEMPORAL RIESGOS 2025
PLAZO ESTABLECIDO 1MES
PLAZO OFERTADO 1MES
1.1 REALIZAR Y ANALIZAR LA INFORMACION
. . -
ITEM ACTIVIDAD UNIDAD DED'zACIO VALOR UNIDAD Numg:sos VALOR TOTAL VALOR UNITARIO VALORTOTAL | OBSERVACIONES
1.1.1_|Director del proyecto. UND % $ 141.600.000,00 1 $ 14.160.000,00] 8 141.600.000,00 | § 14.160.000,00] SIN OBSERVACION
1.1.2 | Coordinador Tecnico UND % $ 143.370.000,00 1 S 14.337.000,000$ _ 143.370.00000 | $ 14.337.000,00] SIN OBSERVACION
-1.3_]Ingeniero Civll Especialista en Geotecnia UND % 49.560.000,00] 1 $ 4.956.00000{ § 49.560.00000 | $ 4 956.000,00| SIN OBSERVACION
1.4 |Geologo UND ¥ 55.755.000,00 1 3 5.575.500,00 § 55.755.00000 | $ 5.575.500,00] SIN OBSERVACION
15 |ingenieros Auxiliares UND 10% 48.852.000,00| 1 B 488520000/ 4885200000 | $ 4.885.200,00| SIN OBSERVACION
.1.6_|Profesional en Areas Soclales UND 10% $ 175.230.000,00) 1 S 17.523.00000] $  175.230.000,00 | § 17.523.000,00] SIN OBSERVACION
COSTO PERSONAL| § 61.436.700,00 $  61.436.700,00
IVA] 19%)| § 11.672.973,00 B 11.672.873,00
TOTAL ACTIVIDAD| § 73.109.673,00 $  73.109.673,00
PLAZO ESTABLECIDO 2 MESES UNION TEMPORAL RIESGOS 2025
PLAZO OFERTADO 2 MESES
1.2 REALIZAR MAPAS COMUNITARIOS DE RIESGO - .
i . : |
ITEM ACTIVIDAD UNIDAD DEDICACION VALOR UNIDAD VALOR TOTAL VALOR UNITARIO VALORTOTAL | OBSERVACIONES
1| Director del proyecto UND 10 41.600.000,01 S 14.160.000,00] S 141.600.000,00 | & 14.160.000,00] SIN OBSERVACIO
2| Coordinador técnico UND 10 43,370.000,0 $ 14.337.000,00] § 143.370.00000 | 3 SIN OBSERVACIO!
.3 |ingenieros auxiliares UND 20 75.230.000,01 S 35.046.000,00{§ __ 175.230.000,00 | § 35.046.000,00[ SIN OBSERVACION
2.4 |Profesional en areas sociales UND 20¢ $ 48.852.000,00 $ 9.770.400,00] § 48.852.00000 | $ 9.770.400,00] SIN OBSERVACIO
COSTO PERSONAL| § 73.313.400,00 S 73.313.400,00
VA| 19%] $ 13.929.646,00 s 13.929.546,00
TOTAL COSTO PERSONAL| § 87.242.946,00 H 87.242.946,00
LOGISTICA
Tem ACTIVIDAD UNIDAD |  CANT. DED'ﬁAc'é vaLor unipap | MHERO Pl vaLoRTOTAL | VALORUNTARIO |  VALORTOTAL * | OBSERVACIONES
1.2.5_|vidticos personal profesional Santa Rosalia DIA 60 100% $ 117.342,50, 2 $ 14.081.100,001 $ 117.34250 | § 14.081.100,001 SIN OBSERVACION
1.2.6 |viaticos personal profesional la Primavera DIA 60 100% $ 117.342 5@1 2 $ 14.081.100001 § 117.34250 | § 14.081.100,00| SIN OBSERVACION
transporte (alquiler de vehlculo tipo 4x4 de
127 | icio publico espedial). Santa Rosalia DIA 60 100% $ 375.000,00] 2 $ 45.000.000,00} 375.000,00 | $  45.000.000,00| SIN OBSERVACION
transporte (alquiler de vehiculo tipo 4x4 de
128 | o oublico espedial), La Primavera DIA 80 100% $ 375.000,00) 2 $ 45.000.000,00} $ 375.000,00 | $  45.000.000,00| SIN OBSERVACION
TOTAL COSTOS LOGISTICAI §  118.162.200,00 S 118.162.200,00
COSTOS ASOCIADOS
TEm ACTIVIDAD UNIDAD | cawnT. DED'E“C'G vaLor unipa | MHERO P yaorTotaL | valomuMiTARIO | VALORTOTAL | OBSERVACIONES
alquiler de antena de internet satelital con
129 |21 tio de Intermet ifinerante de 50 GB MES 1 100% $1.325.,000,00 2 B 2,650.000,00 $1.325.000,00[ $ 2,650.000,00{ SIN OBSERVACION
TOTAL COSTOS ASOCIADOS| § 2.650.000,00 s 2.660.000,00
TOTALACTIVIDAD| §  208.066.146,00 $  208.065.146,00
PLAZO ESTABLECIDO| 2 MESES UNION TEMPORAL RIESGOS 2025
PLAZO OFERTADO 2 MESES
1.3 REALIZAR LA ZONIFICACION DE AMENAZA POR MOVIMIENTO EN MASA
ITEM ACTIVIDAD UNIDAD DEDICACION VALOR UNIDAD VALOR TOTAL VALOR UNITARIO VALORTOTAL | OBSERVACIONES
1.3.1 |Director del proyecto UND 15% $ 141.600.000,00 240.000,00/ 8 141.600.000,00 21.240.000,00] SIN OBSERVACION
1.3.2 |Coordinador tecnico UND 15% $ 143.370.000,00 143.370.000,00 21.505.500,00[ SIN OBSERVACION
1.33 |ingeniero Civil Especialista en Geotecnia UND 40% $ 49.560.000,00 49.560.000,00 19.824.000 00}
134 [Geologo UND 0% §55.755.000,00 55.755.000,00 22.302.000,00] SIN OBSERVACION
1.3.5_|Profesional en areas sociales UND 15% $ 48.852.000,00 48.852.000,00 7.327.800,00| SIN OBSERVACION
1.3.6 |ingenieros auxiliares UND 15% § 175.230.000,00 26.284.500,00] 175.230.00000 | $ 26.284.500,00| SIN OBSERVACION
COSTO PERSONAL| §  118.483.800,00 s 118.483.800,00
VA 19%] $ 22.611.922,00 s 22.511.922,00
TOTAL COSTO PERSONAL| § 140.995.722,00 S 140.995.722,00
COSTOS ASOCIADOS SANTA' ROSALIA
em ACTIVIDAD UMIDAD | CANT. DED'EAC'O vaLor unipas| MHERO PE|  yaiorTotAL | VALORUMTARIO | vALORTOTAL | oBSERVACIONES
1,37 _|Construcclén de modelo de elevacion digital HA 250 100% $ 26.500,00) 2 B 15.370.000,00] $ 26.50000] § 5.370.000,00] SIN OBSERVACION
13,8 [Elaporacion de mapa de amenazas escala HA 168 100% 526.500,00 2 5 6.904.000,00 26500,00| $  8.904.000,00] SIN OBSERVACION
13,9 |Elaboracion de mapa de amenazas escala HA 122 100% $24.187,50 2 s 5.901.750,00 2418750 §  5901.750,00| SIN OBSERVACION
TOTAL ASOCIADOS SANTA ROSALIA| $ 30.175.760,00 S 30.176.750,00




ELABORACION DE ESTUDIOS BASICOS PARA LA INCORPORACION DEL. COMPONENTE DE GESTION DEL RIESGO EN’LA
REVISION GENERAL DE LOS ESQUEMAS DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE LOS MUNICIPIOS DE SANTA ROSALIA,
LA PRIMAVERA VICHADA
COSTOS ASOCIADOS LA PRIMAVERA
rTem ACTIVIDAD UNIDAD CANT. DED‘EAC'O VALOR UNIDAD NU'TESR%DE VALORTOTAL ~ | VALORUNITARIO | VALORTOTAL | OBSERVACIONES
13.10 | Construceién de modelo d elevadién digial| ___HA 894 T00% $26.50000 2 5 47352.00000] $26.50000] 5 47.362.000,00] SIN OBSERVACION
1.3.11 | Faboracitn de mapa de escala HA 447 100% $26.500,00 2 s 23.601.000000 2650000 §  23.691.00000| SIN OBSERVACION
1312 |Feboracion de mapa de escala HA 447 100% $24.187 50 2 s 21623625005 24187,50| §  21.623.62500| SIN OBSERVACION
TOTAL ASOCIADOS LA PRIMAVERAS| § 92.696.625,00 5 92.696.626,00
TAEORATORIGS
TEM ACTIVIDAD uniDAD | cant. | PEPICACIO |\ or unipan| NOMERODE| . yiokiroral | VALORUNITARIO |  VALORTOTAL | OBSERVAGIONES
N MESES
1313 ;:’:;f%‘és o’;fz::;“:g;fr'°‘a°i°“ ML 100 100% $ 443.330,00 2 s 86.666.000,00 $443.330,00] 5 88.666.000,00| SIN OBSERVACION
diametro NQ con ensayo SF
3.1 |Limites de atierbera GND 50 00% 35.383.00 5301260.00] 35.365.00 5.301.260,00] SIN OBSERVACION
1.3.15 |Granulometréa por tamizado con lavado UND 80 00% 95.370,0f 15.259.200,00 95.370,00 15.259.200,00| SIN OBSERVACION
13.16 |Humedad UND 0 00% 11.985.0 1.616.240.00 11.989,00 1.918.240.00] SIN OBSERVAGION
1.3.17 |Compresién inconfinada UND 0 00! 55.916 5 3.354.990,00| $ 5591650 $ 3.354.990,00[ SIN OBSERVACION
7318 [Peso unitarlo UND 0 00 213165 3.410640,00 5 2131650 5 3.410640.00] SIN OBSERVACION
7.3.19 [Corte directo UND 0 00 548661950 2 5 19480.780.00] 5 486.519,50 | 5 19.460.760,00] SIN OBSERVAGION
TOTAL COSTOS LABORATORIOS| 5 138.371.130,00 $ 13837113000
LOCISTICA
TEm ACTIVIDAD UNIDAD | CANT. DED'ﬁAC'é vALOR UNIDAD | MUMERO DE| - vaLoRTOTAL | VALORUNITARIO |  VALORTOTAL | GBSERVAGIONES
13,20 |vidicos personal profesional Santa Rosalia GIry &5 T00% ERTFAYE M § 1408110000 5 117.342.50, 5 14.081.100,00] SIN OBSERVACION
1.3.21 |viaticos personal profesional La Primavera DlA 60 100% $ 117.342,50) 2 3 14.081.100 ool $117.342,50] 8 144 0,00 SIN OBSERVACION
13,22 | fonsporte (alquiler de vehiculo tipo 4xd de DIA 60 100% $375.000,00 2 $  45000.000,00 $375.000,00| §  45.000.000,00] SIN OBSERVACION
vicio publico especial). Santa Rosalia
13,23 |ansporte (alquiler ‘iil‘;fhf:';r‘i‘;:::;de DiA 60 100% $375.000,00 2 §  45.000.000,00 $375.000,000 §  45.000.000,00] SIN OBSERVACION
TOTAL COSTOS LOGISTICA 5 116.162.200,00 s 116.162.200,00
TOTAL ACTIVIDAD) 520.401.427,00 S 620.401.427,00
PLAZO ESTABLECIDO| - 2 MESES UNION TEMPORAL RIESGOS 2025
PLAZO OFERTADO| 2 MESES
1.4 RELIZAR ZONIFICACION DE AMENAZA DE INUNDACION
TEM ACTIVIDAD UNIDAD DEDICACION VALOR UNIDAD VALOR TOTAL VALOR UNITARIO VALOR TOTAL OBSERVACIONES
4.1 |Drestor del provecto OND 5% § T741600.000.00 S 71740000005 141600.000.00 31540.000,00] SIN GBSERVAGIO
142 |Coordinador tecnico OND 5% $ 743.370.006.00 5 21505.50000] 5 143.370.000.00 31,505.500,00] SIN OBSERVACIO
143 [Profesional en areas sociales UND 5% $45.652.000,00 5 7327.800,00 48,652.000,00 7327.600,00] SIN OBSERVACIO
4.4 |ingenlerios Auxiliares OND 5% 5 175.230.000,00 S 262845000005 175.230.000.00 26.264.500,00] SIN OBSERVACION
| 144 [ingenlerios Auxiliares 0.000,00
COSTO PERSONAL| 5 76.357.800,00 $  76.357.80000
el 19% s 14.607.982,00 $  14507.962,00
TOTAL COSTO PERSONAL| s 90.865.782,00 S $0.865.762,00
SANTA ROSALIA
rrem ACTIVIDAD UNIDAD cant. | DEDICACIG |\ or unipan| NOMERODE| i oeroral | VALORUNITARIO | VALORTOTAL | OBSERVACIONES
N MESES
145 [Construccion de modelo de elevacion digital| __ FiA 568 100% $53.00000] 2 S 50208.00000/8 5300000 & 60.308.000,00] SIN OBSERVACION
1.4.6 |modelo hidraulico de inundacion HA 168 100% 519875000 2 5 66780.00000[5 79875000 | & 66.780.000.00] SIN OBSERVACION
147 |00 de mapa de escala HA 168 100% §26.500,00 2 H 8.904.000,00] 26.500,00| $ 8.904.000,00| SIN OBSERVACION
15,'"2"5";%%“’" de mapa de amenazas escala HA 400 100% $13.250,00 2 s 10.600.000,00] $ 1325000] §  10.600.000,00| SIN OBSERVACION
TOTAL ASOCIADOS SANTAROSALIA| 5 146.492.000.00 S 146.492.000,00
LA PRIMAVERA
TEm ACTIVIDAD UNIDAD | CANT. DED'EAC'O vALOR UNIDAD| NUNERO OBl valorTOTAL | VALORUNITARIO | VALORTOTAL | OBSERVACIONES
1.4.9 !Construccion de modelo de elevacion digital HA 1000 100% $ 53.000,00] 2 $ $53.000,00 $
1.4.10 imodelo hidraulico de inundacion HA 552 100% $ 198.750,00] 2 $ 196.750,00 | $
1.4.11 |F1aboracion de mapa de amenazas escala HA 552 100% $26.500,00 2 $ 2925600000 § 2650000 §  29.256.000,00| SIN OBSERVACION
1.4.12 | eboraclon de mapa de amenazas escala HA 448 100% $13.250,00 2 $ 1187200000 13250,00| $  11.672.000,00] SIN OBSERVACION
TOTAL ASOCIADOS LAPRINAVERAS| 5 386.548.000,00 $  366.548.000,00
TOGISTICA
TEM ACTIVIDAD UNIDAD |  CANT. DED'ﬁAc'é VALOR UNIDAD Nu&nsggsos VALORTOTAL | VALORUNITARIO | VALORTOTAL | OBSERVACIONES
T4.13 |viaticos personal profesional santa rosalia BlA 700 100% S11734550 2 5 2348850000 $117.342.50] §  73.468.500,00] SIN OBSERVAGION
1.4.14 |viaticos personal profesional Ia primavera DA 100 100% s 117.342.50 2 523468500 ool $117.542.50] S 23 466.500,00] SIN OBSERVACION
1415 g::f:‘:::afl :'q“"e’ de vehicuto tipo 4x4) plA 50 100% $375.000,00 2 s 37.500.000,00, $375.000,00] $  37.500.000,00| SIN OBSERVACION
1.4.1 [ransporte (alquiler de vehioulo tpo &xé) La | pia 50 100% §375.000,00 2 s 37.500.000,00 $375.000,000 §  37.500.000,00| SIN OBSERVACION
TOTAL COSTOS LOGISTICA| s 121.837.000,00 s 121.937.000.00
TOTAL ACTIVIDAD, 726.842.782,00 s 726.842762,00




ELABORACION DE ESTUDIOS BASICOS PARA LA INCORPORACION DEL COMPONENTE DE GESTION DEL RIESGO EN LA
REVISION GENERAL DE LOS ESQUEMAS DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE LOS MUNICIPIOS DE SANTA ROSAL[A,
LA PRIMAVERA VICHADA
PLAZO ESTABLECIDO| 1 MES UNION TEMPORAL RIESGOS 2025
PLAZO OFERTADO 1MES
1.5 REALIZAR LA ZONIFICACION DE AMENAZAS POR AVENIDAS TORRENCIALES
frem ACTIVIDAD UNIDAD DEDICACION VALOR UNIDAD VALORTOTAL - | VALORUNITARIO | VALORTOTAL | OBSERVACIONES
Direclor del proverio OND 5% § 141.600.000.00 S 21240000005 141.600.00000 | 5 . 21.240.000.00] SIN OBSERVACION
Coordinador técnico OND 15% $743.370.000.00 s sissoals 143.370.000,00 | 5 21.505.500,00] SIN OBSERVAGION
Profesional en areas sociales UND 15% $ 48.852.000,00 $ 7.327.800,00] $ 48.852.00000 | $ 7.327.800,00{ SIN OBSERVACION
5.4 [Ingenieros auxiliares UND 5% § 175.230.000,00 S 26284500003 175.230.000.00 | 5 76264.500.00] SIN OBSERVAGION
COSTO PERSONAL| 5 76.357.800,00 $ 78.367.800,00
IVA| 19%| $ 14.507.982,00 $ 14.507.982,00
TOTAL COSTO PERSONAL| § 90.866.782,00 $ 90.886.782,00
SANTA ROSALIA
TEm ACTIVIDAD UNIDAD CANT. DED'zAc'O VALOR UNIDAD NU&“EESQSDE VALORTOTAL | VALORUMITARIO | VALORTOTAL | OBSERVAGIONES
155 |Consirucsion de modelo de clevacion digital|__FA 750 T00% 5 106.000,00 7 §  7850000000]5 106.000.00 | 5 6 500,000.00] SIN OBSERVACION
156 [modelo hidraulico de inundacion HA 168 100% S 358.500.00 T 5 66.948.000 ool 5 398.500,00 | 5 66.645.000.00] SIN OBSERVACION
157 ?,'ashgg;m" de mapa de amenazas escala HA 168 100% $53.000,00) 1 s 8.904.000,00] 53.000,00| S 8.904.000,00| SIN OBSERVACION
158 f!‘g’;zg"“ de mapa de amenazas escala HA 82 100% $26.500,00| 1 s 2.173.000,00) § 26.500,00| $ 2.173.000,00| SIN OBSERVACION
TOTAL ASOCIADOS SANTAROSALIA 5 104.526.000,00 $  104.525.000.00
LA PRIMAVERA
rrem ACTIVIDAD UNIDAD | CANT. DED':AC'O VALOR UNIDAD Nu:xlgg:sns VALORTOTAL | VALORUNITARIO | VALORTOTAL | OBSERVACIONES
155 |Construccion de modelo de elevasion digital|__ HA 500 T00% $ 105.000,00 7 S 5480000000 $105.000.00] § _ 64.600.000,00] SIN OBSERVACION
1.510 | modelo hidraulico de inundacion HA 552 100% 5 396.500,00) 1 5 519.972.00000]8 398.500.00 | 5 319,972.000,00] SIN OBSERVACION
1511 £ 00 de mapa de escala HA 552 100% $53.000,00) 1 $ 29.256.000,00| 53.00000| S  29.266.000,00| SIN OBSERVACION
1.5.12 | Fanoradion de mapa de escala HA 248 100% $26.500,00 1 5 6.572.000,00] 5 2650000| §  6572.000,00] SIN OBSERVACION
TOTAL ASOCIADOS LA PRIMAVERAS| § 340.600.000,00 $§  340.600.000,00
TOTAL ACTIVIDAD 536.990.782,00) S §36.990782,00
PLAZO ESTABLECIDO 1 MES UNION TEMPORAL RIESGOS 2025
PLAZO OFERTADO 1MES
T B
1.6 REALIZAR ZONIFICACION DE AMENAZA POR INCEN DIOS FORESTALES
e 5 e &
mem ACTIVIDAD UNIDAD DEDICACION VALOR UNIDAD VALORTOTAL | VALORUNITARIO |  VALORTOTAL = | OBSERVACIONES
1.6.1 |Director del proyecto UND % $ 141.600.000,00 $ 21.240.00000{§  141.600.000,00 21.240,000,00} SIN OBSERVACIO!
762 |Coordinador teenico UND % 5 143.370,000.00 5 21.505500.00]S  143.370.000.00 21.505.500,00] SIN GBSERVACIO
1.6.3 [Profesional en areas sociales UND % $ 48.852.000,00 s 7.327.800,001 48.852.000,00 7.327.800,00[ SIN OBSERVACIO|
164 [ingenierios Auxiliares UND % $ 175.230.000,00 S 5628450000] 5 175.230.000.00 26.284.500,00] SIN OBSERVAGIO
COSTO PERSONAL| s 76.357.800,00 $  76.357.800,00
VA 19% s 14.607.982,00 s 14507.982,00
TOTAL COSTO PERSONAL| 5 90.865.782,00 S 80865.782,00
SANTA ROSALIA
TEm ACTIVIDAD UNIDAD CANT. DED'ﬁAC'é VALOR UNIDAD NUHTEE;‘:SDE VALORTOTAL | VALORUNITARIO | VALORTOTAL = | OBSERVAGIONES
165 |Elaborar mapa de suceptibiidad VA 500 T00% $ 5275000 7 5 46375.00000[% 92750,00| 5 45.375,000,00] SIN OBSERVACION
1.6.6_|modelo hidraulico de inundacion FiA 500 100% $52.040.00 7 5 6.470,000 uol 5 52,040,005  26.470,000 00| SIN OB SERVAGION
TOTAL ASOCIADOS SANTAROSALIA| §  72.645.000,00 $  72846.00000
LA PRIMAVERA
mem ACTIVIDAD UNIDAD CANT. DED'ﬁAC'é VALOR UNIDAD NU&"EESRQSDE VALORTOTAL | VALORUNITARIO | VALORTOTAL | OBSERVACIONES
T6.7 |Eleborar mapa de suceptibiidad [Ty 1000 T60% $52.75000 T 5 5275000000 §92.750,00] 5 97.750000,00] SIN OBSERVACION
768 |modelo hidraulice d inundacion HA 1000 100% 5 52.940.00 T 5 62.940.000 nol 5 52.640,00] 5 52.940,000.00] SIN OBSERVAGION
TOTAL ASOCIADOS LAPRIMAVERAS| §  145.690.000,00 S 145.690.000,00
LOGISTICA
iem ACTIVIDAD UNIDAD | CANT. DED'SAC’O VALOR UNIDAD Nu&n;saé)sns VALORTOTAL | VALORUNITARIO | VALORTOTAL | OBSERVACIONES
165 |viaficos personal profesional Santa Rosalia DiA © T00% $234.685.00 7 s 936740000 $234.685,00 §  5387.400,00] SIN OBSERVACION
7.6.10 [vidticos personal profeslonsl Ia primavera DA P T00% $ 254.685.00) 7 s 5.367.400.00] $234.685.00] §_9.387.400,00] SIN OBSERVACION
1511 [g2nsporte { dlquiler de vehiculo tipo 4x4) DIA 20 100% $750.000,00 1 S 15.000.000,00 $750.000,00| §  15.000.000,00] SIN OBSERVACION
1,6.42 |ansporte (alauiler de vehiculo tipo dxd)La |y, 20 100% $750.000,00 1 S 15.000.000,00 $750.000,000 $  15.000.000,00| SIN OBSERVACION
TOTAL COSTOS LOGISTICA 5 48.774.800,00 S 4877480000
TOTAL ACTIVIDAD 368.175.562,00 S 366.175.562,00




ELABORACION DE ESTUDIOS BASICOS PARA LA INCORPORACION DEL COMPONENTE DE GESTION DEL RIESGO EN LA
REVISION GENERAL DE LOS ESQUEMAS DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE L.OS MUNICIPIOS DE SANTA ROSALIA,
LA PRIMAVERA VICHADA
PLAZO ESTABLECIDO 1MES UNION TEMPORAL RIESGOS 2025
PLAZO OFERTADO 1MES
S —
1.8 DETERMINACION DE MEDIDAS DE INTERVENCION )
ITEM ACTIVIDAD UNIDAD DEDICACION VALOR UNIDAD VALOR TOTAL VALOR UNITARIO VALORTOTAL | OBSERVACIONES
1.7.1  Director del provecto UND 10% $ 141.600.000,00 $ 14.160.000,00| $ 141.600.00000 | $ 14.160.000,00 SIN OBSERVACION
1.7.2 Coordinador técnico UND 10% $ 143.370,000,00 $ 14.337.00000/ §  143.370.00000 | § 14.337.000,00] SIN OBSERVACION
173 i iero Civil Es ialista en I UND 40% 49.560.000,00 3 19.824.000,00] $ 49.560.00000 | § 19.824.000,00] SIN OBSERVACION
1.7.4 Geblogo UND 40% 55.755.000,00 $ 22.302.000,00[ $ £5755.00000 ) 8 22.302.000,00! SIN OBSERVACION
1.7.5 Profesional en areas sociales UND 5% 48.852.000,00 $ .442.600,00 § 48.852.00000 | § 2.442.600,00] SIN OBSERVACION
1.7.6_ingenieros Auxiliares UND 5% $ 175.230.000,00 $ 8.761.500,00/$ _ 175.230.000,00 | $ 8.761.500,00] SIN OBSERVACION
COSTO PERSONAL| § 81.827.100,00 $ 8.827.100,00
WA 19%| § 16.547.149,00 H 16.647.149,00
TOTAL COSTO PERSONAL| § 97.374.249,00 $ 97.374.249,00
PLAZO ESTABLECIDO 1MES VALOR UNITARIO
PLAZO OFERTADOC 1MES
1.8 DETERMINACION DE MEDIDAS DE INTERVENCION
ITEM ACTIVIDAD UNIDAD DEDICACION VALOR UNIDAD VALOR TOTAL VALOR UNITARIO VALOR TOTAL OBSERVACIONES
.8.1 [Director del proyecto UND $ 141.600.000,00 14.160.000,00) 141.600.000,00 14.160.000,00] SIN OBSERVACIO
.8.2 |Coordinador técnico UND $ 143.370.000,00 14.337.000,00 143,370.000,00 14.337.000,00] SIN OBSERVACIO!
-8.3 lingeniero Civil Especialista en Geotecnia UND 49.560.000,00 4.856.000 001 49.560.000,00 4.956.000,00] SIN OBSERVACIO!
8.4 !Geélogo UND 55.755.000,00 $ .575.500,00} 55.755.00000 | $ 5.575.500,00] SIN OBSERVACIO!
.85 _|Profesional en Areas sociales UND 5 48.852.000,00 $ .442.600,00] 48.852.00000 | § 2.442.600,00] SIN OBSERVACIO
1.8.6_|Ingenieros auxiliares UND 5% $ 175.230.000,00 $ .761.500,00) 175.230.00000 [ § 8.761.500,00] SIN OBSERVACION
COSTO PERSONAL| § 50.232.600,00 $ 50.232.800,00
IVA| 19%) $ 9.544.194,00 $ 9.544.194,00
TOTAL COSTO PERSONAL § 69.776.794,00 s §9.776.794,00

VERIFICACION DE ITEM-VALOR

CUMPLE




